



## گروه مینسک در حل مساله قره باغ در وهله نخست منافع خود را پیگیری می کند

تد پو، نماینده کنگره آمریکا گفت: « روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا، در حل مساله قره باغ در وهله نخست منافع خود را پیگیری می کنند، نه منافع طرف های مناقشه قره باغ را. »

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «ویرتوال آذربایجان»، این نماینده کنگره آمریکا به بخش گرجی رادیو صدای آمریکا گفت: « باید آمریکا، فرانسه و روسیه به همراه یکدیگر با رفتار عادلانه در قبال طرف های مناقشه قره باغ کوهستانی، این مناقشه را حل کنند.»

بخش روسی رادیو صدای آمریکا با پخش این خبر گفت: « در نشستی که برای بحث در خصوص مناقشه قره باغ در واشنگتن برگزار شد، الکساندر مورینسون، کارشناس مسایل بین المللی تاکید کرد روسیه از شکسته شدن خط دفاعی ارمنه در مقابل حمله جمهوری آذربایجان به شدت ناراحت است.»

الکساندر مورینسون گفت: « در روز نهم مه رسانه ها از برنامه سفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه به باکو خبر دادند. روسیه برای استقرار نیروهای نظامی خود در منطقه، در روند مذاکرات قره باغ فعال تر شده است. روسیه در مرحله کنونی می خواهد به همه بفهماند که در منطقه قفقاز چه کسی «اریاب» است. »

مورینسون گفت: « مسکو بطور قاطعانه اظهار می کند که به هیچ نیروی خارجی اجازه ورود به منطقه قفقاز را نخواهد داد و مساله قره باغ، اهرمی است که مسکو از آن برای ایفای نقش برتر در منطقه قفقاز بهره می گیرد.»

الکساندر مورینسون با اشاره به هشدار رئیس جمهوری ارمنستان مبنی بر احتمال از سرگیری جنگ در قره باغ کوهستانی در هر لحظه، گفت: « ارمنستان با اعزام نیروهای حافظ صلح روسیه به منطقه مخالف نیست. اما، باکو تمایلی به استقرار این نیروها ندارد. زیرا، جمهوری آذربایجان می گوید فقط پس از خروج نیروهای ارمنی از پنج شهرستان جمهوری آذربایجان می توان مساله استقرار نیروهای حافظ صلح را بررسی کرد.»

برندا شافر، عضو شورای آتلانتیک نیز گفت: « عملیات نظامی آوریل به تغییر وضع موجود قره باغ کوهستانی به نفع جمهوری آذربایجان منجر شده است. این مساله در موضع گیری ارمنستان نیز خود را نشان می دهد. به گونه ای که ایروان از احتمال به رسمیت شناختن قره باغ کوهستانی سخن می گوید. »

پل استرونسکی، عضو مرکز کارنگی واشنگتن نیز گفت: « جنگ چهار روزه در آوریل، محاسبات رهبران ارمنستان را تغییر داد. اگر در گذشته، ارمنستان پیشنهادهای مربوط به شناسایی قره باغ کوهستانی را متوقف می کرد، اکنون برای آنها چراغ سبز نشان می دهد. اما، این به معنای به رسمیت شناخته شدن قره باغ کوهستانی نیست. با مطرح کردن این موضوع، صرفا سرژ سرکیسیان، رئیس جمهوری ارمنستان به انتقادات مطرح شده از دولتش بخاطر از دست دادن برخی از اراضی در جنگ آوریل، واکنش نشان می دهد. »